
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

OGG EflO REALIZZAZIONE PROGETTO “ASPETTANDO MEDITERRE 2012”.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL COMPENSO AL GRUPPO DI LAVORO.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancìo di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.,jt
-

_____

del Bilancio di Previsione

________

Il Resonsle io Finanziario

dott.ss i R aria Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio __________

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con l deliberazione IJ determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LJ deliberazione F1 determinazione n. del

I



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 296/2011 dell’08/I 1/2011 con la quale è stata
determinata l’adesione al progetto “Aspettando Mediterre 2012”, definito e finanziato dalla Regione
Puglia, da attuare sulla base dei progetti predisposti dal Parco Nazionale dell’Alta Murgia, dal Parco
Nazionale del Gargano e da Federparchi.
VISTA la convenzione sottoscritta dalla Regione Puglia, Enti Parco dell’Alta Murgia e del Gargano
e Federparchi in data 21/11/2011 avente ad oggetto un accordo di collaborazione nel’ambito della
manifestazione “Mediterre 2012”, per la realizzazione di specifiche iniziative di promozione e
valorizzazione delle aree protette pugliesi denominate: “Aspettando Mediterre 2012”.
VISTO il progetto elaborato dall’Ente Parco denominato: “Aspettando MeditelTe: la soluzione
possibile” nel quale sono previsti una serie di eventi da realizzarsi presso strutture ricettive site nei
Comuni del Parco, finalizzati alla sensibilizzazione delle comunità locali ad alcune tematiche
ambientali attraverso workshop, corsi di approfondimento, ma anche momenti di svago che
consentano di apprezzare tutto quello che il territorio è in grado di offrire.
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 375/2011 del 30/12/2011 con la quale è stato composto il
gruppo di lavoro da impegnare nell’organizzazione e nell’attuazione del programma di eventi
previsti nel progetto “Aspettando Mediterre 2012” nelle seguenti figure professionali individuate tra
il personale in servizio presso l’Ente: funzionario tecnico naturalista Cat. Ci con specifiche
competenze nella comunicazione istituzionale dell’Ente assegnata alla sede dell’Officina del Piano
per il Parco dotLssa Luciana Zollo, funzionario esperto in materie giuridico-amministrative Cat. C3
dott.ssa Annabella Digregorio, collaboratore amministrativo contabile Cat. Bl rag. Giuseppe
Loglisci, autista Cat. A2 Pietro Capone.
CONSIDERATO che nella stessa Determinazione n. 375/2011 del 30/12/2011 sopra menzionata, è
stata prevista una ripartizione del budget di € 15.000,00 spettante al personale di questo Ente,
specificato e determinato in base alle ore d’impegno lavorativo ed al grado di responsabilità di
ciascuno ai fini della realizzazione delle attività previste dal progetto:
- unità di personale dell’area Ci 40%
- unità di personale dell’area C3 30%
- unità di personale dell’area Bl 10%
- unità di personale dell’area A2 10%
- responsabile del progetto 10%
PRESO ATTO che la manifestazione si è conclusa con successo in data 22 gennaio 2012 e che si
sta procedendo alla liquidazione ed al pagamento di tutti i fornitori ed al rimborso di tutte le spese
sostenute nel corso degli eventi dai soggetti coinvolti nel progetto.
PRESO ATTO che il gruppo di lavoro ha espletato le attività di organizzazione e di gestione
amministrativa del progetto. in sinergia con la Quia S.r.l., alla quale è stata affidata l’assistenza
tecnica per la realizzazione degli eventi, per tutto il mese di dicembre 2011 e di gennaio 2012,
compresivi dei fine settimana, svolgendo altresì una supervisione in loco del corretto andamento
degli stessi eventi.
CONSIDERATO che le attività del gruppo di lavoro sono state svolte nel corso di due mesi, da
ciascun componente del gruppo, nell’ambito delle rispettive competenze professionali, consistenti
nella redazione di tutte le lettere — contratto e degli atti dirigenziali, nell’espletamento degli
incombenti presso gli uffici dei fornitori, nella verifica costante dei contatti per la definizione degli

parco nazionale

dell’atta murgia

2



accordi, nel trasporto del materiale divulgativo presso le sedi degli eventi e nell’accompagnamento

degli ospiti invitati per i workshop, nella cura di tutti gli aspetti finanziari dei rapporti con i fornitori

di beni e servizi, nel monitoraggio del buon andamento delle attività affidate a terzi, garantendo

altresì la presenza in ciascuno dei luoghi ed in ogni data degli eventi previsti dal programma della

manifestazione, fino a conclusione degli stessi.

RITENUTO, per le motivazioni innanzi esposte, di liquidare e pagare il gruppo di lavoro composto

dalle figure professionali individuate tra il personale in servizio presso l’Ente e secondo la

ripartizione sopra specificata, tenuto conto che il responsabile di progetto è stato individuato nella

persona della Dott.ssa Luciana Zollo, funzionario tecnico naturalista Cat. CI.

PRESO ATTO che la spesa prevista col presente atto è stata impegnata sul CAP 11110

“Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del bilancio di

previsione 2012, con Determinazione Dirigenziale n. 02/2012 del 09/01/2012.

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contrbilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2) Di dare atto che la spesa prevista col presente atto è stata già impegnata sul CAP 11110

“Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del bilancio di

previsione 2012, con Determinazione Diiigenziale n. 02/2012 del 09/01/2012.

3) Di liquidare e pagare il gruppo di lavoro costituito con Determinazione Dirigenziale n.

375/2011 del 30/12/2011 per l’organizzazione delle attività legate all’attuazione del progetto

“Aspettando Mediterre 2012”, conclusosi in data 22/01/2012, secondo la seguente

ripartizione, mediante accredito sulla busta paga:

- Dott.ssa Luciana Zollo 7.500,00

- Dott.ssa Annabella Digregorio € 4.500,00

- Rag. Giuseppe Loglisci € 1.500,00

- Sig. Pietro Capone € 1.500,00

Totale € 15.000,00

4) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento, ai fini dell’accredito

delle somme sopra specificate sulle prossime buste paga.

1’)

L’Istruttore

____________

Il Direttore

parco nazionale

dell’alta murgia

Maria Bartolomeo

LO Modesti

3



parco nazionale
dell’alta murgia

‘f-’ ‘—,Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal 2’ .L)1 — e
per 15 giorni consecutivi.

Gravina, Q\o\2 2

L’ incaricato

Ca

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.

Gravi na,

____________

L’ incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

_______________

del bilancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza.
Gravi na,

__________________

L’incaricato

4A


